
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

A Sr." 
MARILENE MOURA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 

Processo 

Rubrica: 

2x),/ 

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2021, que versa sobre a do 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de livros 
didáticos para atender os alunos do ensino infantil da rede pública de educação deste 
Município de Bom Lugar — MA. 

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e 
comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação as 
licitantes vencedoras conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como 
mais vantajosas para a Administração. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: 

NOME EMPRESARIAL: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 14.793.347/0001-43 

ENDEREÇO: Rua Piaui, if 649, Centro — Imperatriz/MA 

REPRESENTANTE LEGAL: LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

CPF: 963.930.763-72 

Adjudicado em 03 de maio de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO QTD VR. UNIT VR. TOTAL 

1 

Livros para o Maternal 1 (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

220 R$ 120,00 R$ 26.400,00 

2 

Livros para o Maternal II (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

260 R$ 117,00 R$ 30.420,00 

3 

Livros para o infantil I (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 

4 

Livros para o Infantil 11 (5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 R$ 129,00 R$ 38.700,00 

VALOR TOTAL; R$ 134.220,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Pro  Qjcial 702% 
 115 

Valor total global: RS 134.220,00 (cento e trinta e quatro mil, duzentos e vinte reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 06 de maio de 2021. 

DANç L VICTO AVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 

• 


